tractatiiri, quo in loco uos a prudentioribiis ydoneo eonsilio accepto

statuimus et fieri deereuimus, ut prcdia, qiie ex precepto eiusdern

eoiisanfjiiinei nostri distracta fueraiit et eeclesijs dei diuisa, si o/'/ictJs

et urhibns nostris dampnosa essent, cum inclioribus et utilioribus ex

alijs nostris predijs et reddilibus soluercntiir et reddereiitur, ut etiain

nobis aliipiid ante dominum fieret exindc aninic remedium. Processi!

itaque temporis in vrbem nostram Styer ueoieates et causas rerum

ibi tractaotes in aoteriori optimatum nostrorum consUio eum fratribas

Gltmcenau eedeiie quasi mutando cambiuimus et pro predio, quod

eoDsangaineiu noster eis dederat, eccleaiam Tväeeh urbit nosfre

capeliam cttm dote altaris omnique pertioeotia ae omnibas qae iuris .

nostri eraot, potestatioa mao? eis tradidimas et per maDum ministe-

rialis nostri OHcm» eiusdem loei adnoeatj ipsam delegationem alaeri-

ter persoluimiis. Pro qua delegatione in presentia nostra a prüden-

tioribtts normaliter difBnitmn est, nt pl^mnu» Sgrmemuu, qd ipsam

eeelesiam a nobis pridem sosceperat» qaoad uineret, qiüete eam pos-

sideret et post eins oite ternünnm eadem eeelesia cum terminis et

appendicijs suis Glmieensi eeelesie semiendo sine omni contra-

dictione in osnm fratrom fotaliter proneniret. Et ut bec traditionis

nostre auetoritas rata et finna omni euo permaneat, sigilli nostri nina

inpressio et subseriptorum testimonium perhibeat: Wernhardwt de

Schorberch, Hcrtnidus de Ort, Wulfi/igits de Chapfenhrrcli , Jle-

randus de Wildonie , (inidacherus de Sli/cr, llertnidns de Ocn-

steine, Rudolfns de Stadeke, Kr/wiigerus de Lattdese , Otto et Ota-

kerua de Graece, PUlvtich de Pernstein, Otto de Volchemtorfy

Gvndukerm , DrruujUH fratres de Sft/er, Drringiis de Bless, Eber-

harduft, IlvdoJfm f'riUres de Ternperg et alij multi. Acta sunt bec

anno domini M. C. X€II. Indictione X. data apud Styriam Non.

April. (?sic*)

Hm. boie. XXII. Ii. pag. 47. ex cod. paUr. III*.

•) Naclnlom Wcrmtr Olnknr von Steiemuirk ersi am 9. M»i 1102 pestorbcn , kann

<lies«r MonaUtag iu ktMiicm Falle bestehen. Vielleicht i*t diese Stelle ile» Pauauer Co«les

«t leseo: Noa. Cal. Jol. (23. Jaui), was mit dem Uiaerar Herzog Leopuld^i fBr dMJafcr
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CCC. A.

1192. — Leopold, Herzog von Österreich und iileicnnark, befreit das

Kloster Gleitik von aller weltlieheH Vogteit nimmt e« i/< teinen Schutz und

Sdkirm tmä erfheili dewudben mdkrere Freikeiten.

In noniiiic sancte et indiu'uluc triiiitatis palris et filii et spiritns

sancti. Amen. IJupoldns dei j^ratia Dux Aiistric et Htivu' , Omnibus

presentem papnam inspecluri.s saluteni in perpetiinin, Quia ratio Juris

nos adhortatur, ecciesiariini dei eonmodiiin aiigmentare et quantum

possumus de nostriä rebus et possessionibus seruitium omnipotcntis

dei, quamdiv uixerimu«» unpUare. ut per hoc non solum temporalia,

. sed etiam eterna bona eonaequi Tnereamur, Ea igitar aolUcitudine io-

dacti scriptis preseotibas notunn facimaa omnibus scire uolentibua

tarn futuris quam preseatibus» qualiter noa Monasteriura GUniek eum

omnibua aob juribus et poaaeaaionibaa aeonpar defeDdere, promouere

et eialtare inteodimna, vt debeniiia. Hinc eat, quod noa dietam Eccle-

aiaiD, ab omnibaa aduoeatia oolamaa liberam eaae et secoram ita, ut

aemper in ommbiia ania poaseaaioniboa et libertatibua noa et omnea

noatri aueeeaaorea, Tbiennqoe hominea aut predia in noatro dominio

babnerit, gratia babito reapeeto aolommodo dei et pro aalate anima^

rum noatraram defendere teneamur et qnieiuu|ne prediam eidem Mo-

naaterio eontulerit, ad noa tarnen aduoeatia pertinebit, aient in Priai-

legio ipsiua (bndatoria, ridelieet yenerabilia ac aanetiaaimi (HUtm»

Episcopi Bobenbergetuk eat diatinctam et eonfirniatuni, et quia etiam

niniia eaaet indignum et indecena, vtEeeleaiaa, quaa Prineipea de

auis rebus et laboribus fundarent, minores persone in eisdem Eccle-

siis sibi jus aduocatie uel dominij vsurparent, Nuilus etiam jndicum

secularium, tarn nostri quam alieni in prediis uel hominibus dicti Mo-

nasterij debet aliquam jurisdictionem habere, sed postquam aliquis

rt us .saiii;uiiii.s ucl in quocunitjue erimine condempnatus fuerit, sieut

cinguluMi U(\ste.s eljudit, nostro judieio as.signetur salua ecciesie omni

re niobili et iiimohili. Preleiea in terra et in aquis, ubieuiique per

terras nostras aliqnid deduxerint, siue sint ligna uel uictiialia, siuc

vinum uel alia quocunque nomine ccnseantur, quolibet tempore anoi

libere sine omni M5ta et evaetione ipsos uolumus pertransire. Familia

etiam nostra cum familia Glinieensi matrimonia libere ac licenfer

contrahat Concedimus etiam, quemadmodum fclicis memorie con-

aangaineam noatnim MarchUmm Oiakkerum inueniinua indulaiaae.
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quod omiies Ministoriules terre nostre ao alii nobiles noniinis euius-

cunque ea, que a nobis nomine feodi vel hominij possident, pro

remedio animarum suarum Glpnicensi cenobio Ubere ilelegent ac con-

ferant. Piseaturam etiam in flumiae amui, abi possessio ipsonim

inchoatur, usque ad Stenigne ex utraqne parte litoris ae gurgitis

ipsis iieenter ac libcre conferimus. Presenti .quoqne Scripte manife-

stamos, qood tradidimiis Ecelesie Glfmeemi per maniis domini nostri

Tenerabilis OHonit BabenbergmtU Episeopi, a quo possedimiis jure

feodi, illa, que nomiiiatim duxtmus exprimeoda Tidelieet possessiones

Hulewam inter doos montea hinc et inde usque io TSüphenpaek et

in Stffer fluuium yeram et legittmum termiDuro habentes. Hec omnia

eooperatione fibektUei de ClB$e, qoi nostras res in illls partibus

adminiatrabat» ad salatem eontolimos Honasterio antedieto, at inde

fratres nobis indulgere deberent, quod noa eis vinum ipsorum apud

Chrenue pro nostra necessitate abstulimus aliquando. Insupor domi-

nus noster BiAmAergensiB episeopus tradidit predia eadem et eon-

firmauit de nostra bona et libera uoluntate, scilicet duos cultos Mansus,

noiialia nemora, culta et inculta et omnia seorsiim contigua iiiter duos

montes usque in Styer et iu Tiuphenpach undiqiio prottMideiitia cum

omni utilitate, que perpetuo ex liiis puterit proucnire, et fratres eius-

deni Et'cicsie libere et absque ullo inpedinieiilo qiiolibet lila pcrpetuo

possideant. Jus etiam aduoeatio in sepedictis posscssionihus, immo

etiam in omnibus prediis et possossionibus , quas episeopi Uahenber-

(jettses Glöfiiccnxi cenobio siue in Pinio monte vel in Hayt; tradide-

runt et confirmauerunt, nobis ae posterts nostris taliter duxtmus reti-

nendum, ut ipsas absque respectu tocius eotiroodi temporalis fideliter

defendere atque protegcre teneamur; Item presenti pngine duxiinus

inserendum, quod dilecti Ministeriales nostri, Tideiicet Otakkerm,

RudigeruM et Tageno fratres de pargen predia decem uirorum apud

vinehlam et in montibus iuzla sita ob remedium animarum suarum

ae parentum suorum Gbmieenn Honasterio per manus nostras tradi-

derunt, quam etiam traditionem ipslus Ecelesie fratribus confirmamus

de nostra gratia speciali. Vt autem hec omnia per euneta annorum

circula firma et inconuulsa permaneant et a nullo suceessorum no-

strorum infringi ualeant, nostri sigUli munimine duximus roboranda,

Testibus subnotatis, quorum hec sunt nomine Wemkardiu de Sehüvm'

bereh, VMeus eiUtOMu de Peka, ffarikmdus de Orth, Widfingiu

de Chapfenberch, Herrandus de Wildonien, Gundackarw de Styer»
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Harthnidm de Orrnstaein , Itudolfiis de. SUuIckke, Ercheiujerm de

La/tdesrt\ Otto et Otakariis de Greze , Pillunch de Pernstacine,

Otto de v(dchcustorf, Dtiringus de plesse, Kherlutrdus , RudolfU8

fratrcH de Terenpenje , HlUqrimus et Wol/'knm'/t de Enstal, Otto,

Otakkarus, Imprinch, Marqtiardus , Jlndolfiis, Wezilo de Styer,

Chunradusy Lmpoldm, PerdUoidm, üerrandm, Vlricus, Otto, Or^

iolfuß Et alü multi.

Aeta sunt hec anno dominice InCarnationis Millosimo Ceiitesimo

Septuagenmo Octaco (sie). InDictione Decima Apud Laureacum.

Data Nonas Maij. Regnante domino nostro iesu ebristo in eteroiim

feliciter Amen.

OrigiDil (?) auf Pergaai«nt mit Siegel» im Arehiv« lo QlAvk. Das Siegel

— ein eiefachet — seigt den Heneg sv Pferde, in der reehten Hand die Fahne,

am llnk«i Arme den Schild, deeeen Wappen gans undeutlich Ist. Am Rande zum

Theile jerbrSckelt die Umschrift: f LIVPO 1. GRACIA. DVX. AVS . . IE.

ET. STIlUE. — Nach Schrift, Siegel und Zeugen wäre dieses Diplom Ueraog

Leopold VII. suKuweisen. — Kues, Beitrfige lU. 315, tbeilweise.

ccc. a
UM.— Ltoj^tiUU Het%0§ oe» üderrtlA mniSteUrmark, ^^Mt dat Kirnt»

CUeink von äXUr weltlichen Vogtei, nimmt t* in seinen SeJhfls «ihI Sekirm

mmd ertheät deauelbeH mehrere FreiheUen.

In nomine sancte et indinidue trinttatis patris et filii et apiritus

aancti amen. LivpoUv^ Dei Gratia Dn AuHrie et SÜrU Omnibua

presentem paginam inspecturis salutcm in perpetuum. Qvia ratio juris

nos adhortatur Ecclesianiin dei conmodum augmentare et quantum

possumus, de nostris rebus et possessionibus seruitiura omnipotentis

dei, qunnuliv uixeriiinis , aiiipliaie, ut per hoc non solnm temporalia,

sed eterna bona etiam conseqiii mereamur, Ea igitur sollii idudiiie(sir)

indtieti .scrij)tis presciitibus iVotiim n«cimus omnibus scirc uolentibus

lani fiiluris quam prcsentihus, qiialiter nos Monasterium (ilenick cum

omnibus suis Juribus et possessionibus semper defenderc, promouere

et eialtare intendinius, ut debemus. Iline est, quod nos diclain Ee-

elesiam ab omnibus aduocatis uolumus esse liberam et securani ita,

ut Semper in omnibus suis possessionibus et libertatibus nos ot omnes

nostri suceessores, vbicumqoe homines vel prodia in nostro Dominio

babuerit, gratis habito respeetu seluramodo dei et pro salute anima-

vum nostrartun defendere teneamur, et quicuaque prediom. eifern
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Monasterio contulerit, ud nos tarnen aduücatia pertincbit, sicut in

priuilegio ipsius fundatoris videlicet venerabilis ac sanctissimi Otto-

m$ babenbergensis episcopi est distinctum et coDfirmatum» et quin

etiam nimis esset indignum et indecens, ut eedesias, qoas prineipes

de suis rehns et laboribus fundarent, minores persone in eisdeni eo-

desUs sibi Jus aduocatie Tel dominij usurparent, Nullus etiam Judicum

seeolarium tarn nostri quam alieni in predüa Tel hominibus dicti

Monasterij debet aliqoam jorisdldonem habere» sed poslquam aliquia

reas sanguinis Tel in quocunque crimine condempnatus fuerit» deut

eingulum uesles ebudit, nostro judido assignetor sdua eeelesie omni

re mobili et inmobili. Preterea in terra et in aqms, Tbieumque per

terrae nostras diquid deduierint, sine sint ligna Tel Tictualia siue

Tinum Tel alia, quoeumque nomine eenseantur» qnolibet tempore anni

libere sine omni mSta et enetione ipsos uolumus pertransire. Famüia

etiam nostra cum funilia Gl0nieen$i matrimonia libere ae licenter

eontrabat. Coneediiaos etlani, quemadmodum felids memorie con-

sanguineum nostrum Marchionem Otakkerum inuenimus indulsisse,

quod omnes Ministeriiics terre nostre ac »Iii nobiles nominis cuius-

eumque ea, que a nobis nomine pheodi uel hominij po.ssident, pro

remedio animarum suarum (Hrnicrnsi cenobio libere delegent ac

conferant. Piscaturam etiam in tliimine Ancsi , vbi possessio ipsoruni

incboatur, usque ad iUeniiufe ex ulraqiie p;irle litoris ae gurgitis

ipsis licenter ac libere confcrimiis. Presenli <|iiu(jiit' s( i'i|ito niimife-

slamus, quod tradidimus Eeelesie (ilvnicensi per inanus domini nostri

venerabilis Oftonis babenbergensis episcopi, a quo possedimus Jure

pheodi illa, que iiomiiiatiin duximus exprimenda, videlicet possessio-

nea Hclwam inter daos niontes hinc et inde usque in Tirp/ienbach

et in Styer fluuiim verum et legitimum termiaum habentes, hec omnia

cooperatione Vdtchalci de ChUte, qui nostras res in illis partibus

administrabat, ad salutem eontulimns Monasterio antedicto, Ttinde

fratres nobis inculgere deberent, quod nos eis Tinum ipsorum aput

Chrenue pro ntttra neeessitate abstulimus aliquando. Insuper domii»

nus noster babätbergentU Episcopus tradidit predia eadem et con«

Urmaut de nostm bona et libera uoluntate^ seilieet duos cdtos roansus,

noualia nemora euHa et ineuUa, et omnia seorsum eontigua inter duos.

montes usque iji Styer et in Ti^henbaek undique protendenda cum.

omni utUitatei que perpetuo ex hiis poterit prouenire, et fratres.

eiusdem Eeefede libere et absque ullo inpedimento iiia perpetuo,
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possideaiit. Jus etiaiii aduocatie in sope dictis possessionibus , iiniim